様式第３号（第 10 条関係）

宇和島市文化芸術振興事業補助金交付申請書

令和〇年〇月〇日

宇和島市長 様

所在地（個人の場合は住所）〇〇県〇〇市〇〇

名称（個人の場合は氏名）〇〇団体

代表者氏名 会長 〇〇 〇〇

令和〇年度において、標記補助金に係る事業を下記のとおり実施したいので、宇和島市文化芸

術振興事業補助金交付要綱第10条第1項の規定により、補助金を交付されるよう関係書類を添えて

申請します。

記

１ 事業名 〇〇〇〇事業

２ 事業費 １，２２０，０００ 円

（うち補助対象事業費 １，２１０，０００ 円）

３ 補助金交付申請額 ５４０，０００ 円

４ 事業計画

別紙「宇和島市文化芸術振興事業補助金事業計画書」のとおり

（添付書類）

・事業概要のわかる資料（事業実施計画（案）等の既存資料）

・工程表（スケジュール）

・支出の部の根拠となる見積書等の写し

・その他市長が必要と認める書類

記入例

別紙１

宇和島市文化芸術振興事業補助金事業計画書

事業名 〇〇〇〇事業 事業区分
(2)文化芸術分野事業で、子どもが
文化芸術活動に参加する機会・環
境の充実を図る事業

事業実施主体名 〇〇団体 実施箇所 〇〇ホール

事業実施期間 〇年〇月〇日～〇年〇月〇日

事 業 目 的

※事業の目的を明確に記載してください。

（例）中高生を対象にプロの演奏家による演奏鑑賞と演奏指導を実施することで子どもたちに音楽

の素晴らしさや楽しさを体験してもらう機会を作るとともに、文化や芸術への理解や関心を深めら

れるようにすることを目的とする。

事 業 概 要

※事業内容を詳細に記載してください。

（例）開催日時：〇年〇月〇日 〇時～〇時演奏家による演奏(出演者〇〇・・、曲名〇〇・・)

観客数〇〇人（大人〇人、子ども〇人）観覧料大人〇円、子ども〇円

〇時～〇時演奏指導（対象：中学生〇人、高校生〇人）参加費〇円

実施方法：〇〇、周知方法：〇〇、スタップの人数、実施体制など

※募集案内P4「審査項目」（創意工夫、参加・普及性、公益性、発展性、計画性等）を盛り込んだ

具体的な内容をご記入ください。

事 業 効 果

※事業の実施によって期待できる効果を具体的に記載してください。

（例）子どもたちに〇〇に触れる機会を提供することで〇〇や〇〇の効果が期待される。〇〇にも

参加してもらうことを予定しているため、芸術文化の振興につながる効果も期待される。

総事業費
補助対象

経 費

財 源 内 訳 その他の

経 費
摘 要

市補助金 自主財源 その他

円

1,220,000

円

1,210,000

円

540,000

円

270,000

円

400,000

円

10,000

特記事項(指令前に着手するやむを得

ない理由等）

担当者氏名 〇〇 〇〇 電話番号等 電話：000-0000-000 FAX：00-0000

別紙２

収支予算書

（１） 収入の部 （単位：円）

（２） 支出の部 （単位：円）

区 分 予 算 額 備 考

市 補 助 金 540,000円

自 主 財 源 280,000円

そ の 他 400,000円
入場料：一般 〇円×〇人、子ども（高校生以下）〇円×〇人
広告料収入：〇円×〇社
寄付金等収入：寄付金〇円×〇社、物販収入〇円×〇枚＝〇円

計 1,220,000円

区 分

（節別区分）
予 算 額 備 考

報償費 800,000円 出演料 〇円×〇名（指揮者、演奏家〇名）

旅費 100,000円 交通費 〇円×〇人（指揮者、演奏家〇名）

使用料及び賃借料 170,000円
〇〇ホール会場使用料 〇円/時間×〇時間＝〇円
空調使用料 〇円/時間×〇時間＝〇円

需用費(印刷製本費) 100,000円
チラシ〇円×〇部＝〇円

チケット〇円×〇枚＝〇円

〃 (消耗品費) 10,000円 チラシ送付用封筒 〇円

役務費(通信運搬費) 10,000円 チラシ郵送費 〇円×〇部＝〇円

保険料 10,000円 〇円/人×〇人＝〇円

食糧費 10,000円 指揮者・演奏家弁当代〇円×〇個＝〇円

〃 10,000円 【補助対象外経費】スタッフ弁当代〇円×〇個＝〇円

計 1,220,000円

別紙３

収支予算内訳

（１） 収入の部 （単位：円）

（２） 支出の部 （単位：円）

区 分 金 額 積 算 根 拠

市 補 助 金 540,000円

自 主 財 源 280,000円

そ の 他 400,000円
入場料：一般 〇円×〇人、子ども（高校生以下）〇円×〇人
広告料収入：〇円×〇社
寄付金等収入：寄付金〇円×〇社、物販収入〇円×〇枚＝〇円

計 1,220,000円

区 分

（節別区分）

合計額

(Ａ)+(Ｂ)

対象経費

(Ａ)

対象外経費

（Ｂ）
積 算 根 拠

報償費 800,000円 800,000円 出演料〇円×〇名（指揮者、演奏家〇名）

旅費 100,000円 100,000円 交通費〇円×〇人（指揮者、演奏家〇名）

使用料及び賃借料 170,000円 170,000円 〇〇ホール会場使用料
〇円/時間×〇時間＝〇円
空調使用料 〇円/時間×〇時間＝〇円

需用費(印刷製本費) 100,000円 100,000円 チラシ〇円×〇部＝〇円
チケット〇円×〇枚＝〇円

〃 (消耗品費) 10,000円 10,000円 チラシ送付用封筒 〇円

役務費(通信運搬費) 10,000円 10,000円 チラシ郵送費 〇円×〇部＝〇円

保険料 10,000円 10,000円 〇円/人×〇人＝〇円

食糧費 10,000円 10,000円 指揮者・演奏家弁当代〇円×〇個＝〇円

〃 10,000円 10,000円 スタッフ弁当代〇円×〇個

計 1,220,000円 1,210,000円 10,000円